APERTURA, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0026-2024-SEDAPAL
CONTRATACION DEL SERVICIO DEFONSULTORiA
DE EVALUACION Y DIAGNOSTICO DE MADUREZ EMPRESARIAL, ELABORACION DE PLAN DE MEJORAS, DISENO E IMPLEMENTACION DE OFICINA DE GESTiON DE PROYECTOS (PMO) PARA SEDAPAL

DOCUMENTACION OBLIGATORIA

REQUISITOS DE CALIFICACION

FACTORES DE EVALUACION

Documento que Declaracién jurada de
Declaracion acredite la Declaracion jurada cumplimiento de los Declaracion Promesa de ADMISION DE LA g
POSIOR NOMBRE O RAZON SOCIAL jurada de representacion | de acuerdo con el | Términos de Referencia | jurada de plazo | Carta de Compromiso del | consorcio con firmas | OFERTA TECNICA AR SALIFIGACION BE il
N datos del de quien literal b) del articulo |contenidos en el numeral| de prestacién Personal Clave legalizadas, de ser el B.1. Experiencia del B.2. Formacion C. Experiencia del LAS OFERTAS AuiExpanenaia gel 3 TOTAL
postor suscribe la 52 del Reglamento | 3.1 del Capitulo Il de la | del servicio caso Personal Clave Academica Postor e.n fa posm{ sl la B.Melologiaipropussta PUNTAJE
oferta SE. Especialidad especialidad
o Vigencia de 7S o o o o
(Anexo N° 1) poder/DNI (Anexos N° 2) (Anexo N° 3) (Anexo N° 4) (Anexo N° 5) (Anexo N° 6)
PONTIFICIA UNIVERSIDAD NO

1 CATOLICA DEL PERU PRESENTA | PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA CORRESPONDE ADMITIDA S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE CALIFICA 99.00 1.00 100.00
2 DHARMA CONSULTING S.A.C. PRESENTA [ PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA CORRI?SOPONDE ADMITIDA S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE CALIFICA 99.00 1.00 100.00
3 GESTUM TOTAL E.l.R.L. PRESENTA | PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA CORRSS?’ONDE ADMITIDA S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE CALIFICA 99.00 1.00 100.00

Sony E. Valles
Ficha N° 1-5535

P




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0026-2024-SEDAPAL
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA

OFICINA DE GESTION DE PROYECTOS (PMO) PARA SEDAPAL

DE EVALUACION Y DIAGNOSTICO DE MADUREZ EMPRESARIAL, ELABORACION DE PLAN DE MEJORAS, DISENO E IMPLEMENTACION DE

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR 1: PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 FORMACION ACADEMICA

afines, Ingenieria Ambiental o Ingenieria Civil
o Ingenieria Econémica o Economista o
Administrador

Ne Cargo Profesion Nombre y Apellido Titulo/Grado Cumple
Titulado de |a carrera profesional de
Ingenieria Industrial o afines, Ingenieria de
Sistemas o afines Ingenieria Estadistica o
1 |Experto en PMO afines, Ingenieria Ambiental o Ingenieria Civil | EMERSON TITO ARIAS HANCCO INGEN'EE&E@%‘IEERIAL ki 5|
© Ingenieria Econémica o Economista o
Administrador o Ingenieria Electronica o
Ingenieria afines
Titulado de la carrera profesional de
Ingenieria Industrial o afines, Ingenieria de
> Especialista en Gestion de Sistemas o afines Ingenieria Estadistica o FERNANDO CONTRERAS INGENIERO s
Portafolio VELASQUEZ INFORMATICO

B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Acreditacion:
experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentes: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias
o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

La

1. Experto en PMO: EMERSON TITO ARIAS HANCCO

Contar con minimo tres (3) afos de experiencia en la implementacién de oficinas de gestién de proyectos (PMO) como:
Especialista en implementacion de PMO o Especialista en implementacion de programas o portafolios de proyectos, o Especialista en implementacién de oficinas de
gestion de proyectos o Especialista en gestion organizacional de programas o portafolios de proyectos.

Contar con minimo tres (3) afios de experiencia en la gestion de proyectos relacionados a cbras y/o estudios de ingenieria como:
Director de gestién de proyectos o Gerente de proyectos o jefe de proyectos o Gestor de proyectos o Administrador de proyectos o Ejecutivo de proyectos o Lider de
proyectos o Supervisor de proyectos o equivalentes.

Ne EMPRESA CARGO DESEMPENADO EERIODODE EXFERIENCLA OBSERVACIONES
DEL AL MESES
Folio 28, No adjunta la Orden
de Servicio, la constancia no
Servicio de apoyo para el seguimiento y especifica el periodo de inicio
1 |ACTIVOS MINEROS S.A.C. control de los proyectos de la Gerencia de 1/07/2019| 28/10/2019 4,00 | v fin del servicio. Por lo cual
Operaciones a traves de la PMO de ser favorecido con la
Buena Pro se procedera con
|a fiscalizacion posterior.
Folio 29, No adjunta la Orden
Servicio d | it | de Servicio, la constancia no
derl':;cm e acsoyn Tara o :Tn!;reo yscé;;?\n especifica el periodo de inicio
2 |ACTIVOS MINEROS S.AC, |92 108 Provectos @ iaves del sisiema = 111/2019|  28/02/2020 4.00 | y fin del servicio. Por lo cual
estructuracion de la gesion de portafolio de de ser favorecido con Iz
proyectos e implementacion de (a PMO Buena Pro se procedera con
la fiscalizacién posterior.
Consultor y capacitador en Gestion de Eoli
AC. lio 30
3 LIMA 51 S.AC Proyectos con enfoque PMI 1/10/2020) 29/12/2020 3.00 olio
Consultor y capacitador en Gestion de .
4 |LIMA51S.AC. Proyectos con enfoque PMI 14/08/2021| 15/01/2022 5.17 Folio 31
5 |INGENIERIA 821 Ingeniero Planner & Controller 4/01/2021 6/08/2021 7.7 Folio 32
Felio de 33 a 37. Presenta
Servicio especializado para la implementacion Terminos de referencia y
de herramientas de gestion de proyectos Orden de Servicio (no es
PMOQ) y gestion de riesgos del visible por la baja nitidez). No
5 |FONDEPES ( 7 i) : :
proyecto"Construccion y equipamiento del R TR 28 presenta conformidad del
desembarcadero pesquero artesanal Puerto servicio. Se toma como fecha
Morin, provicina de Viru, region la Libertad. de inicio la sefialada en la
orden de servicio.
Folio de 38 a 42. Presenta
Servicio especializado para la implementacién Terminos de referencia y
de herramientas de gestién de proyectes Orden de Servicio. No
7 |FONDEPES (PMQ) y gestion de riesgos del proyecto 21/04/2023| 9/07/2023 267 presenta conformidad del
desembarcadero pesgquero artesanal Atico, servicio. Se toma como fecha
provicina de Caraveli, region Arqueipa de inicio la senalada en la
orden de servicio.
Sony Villes

Ficha N°® 1-5535




Folio de 43 a 48. Presenta
Terminos de referencia y
Orden de Servicio (no es

visible por la baja nitidez). No
presenta conformidad del
servicio. Se tomara como
fecha de inicio la sefalada en
la orden de servicio.

Servicio especializado para la evaluacion y
gestion de riesgos del proyecto contruccion y
8 |FONDEPES equipamiento del desembarcadero pesquerc 27/0712022| 18/11/2022 3.83
artesanal, puero Morin, provicina de Viru,
region la Libertada

Folio de 49 a 59. Presenta

ikaide disonBeticn: dises Terminos de referencia y
Servicio de diagnostico, disefio e Orden de Servicio. No

gSELIELTCNé} RECENESE &giﬂz?iﬁm::sﬁuzmg ZZ\IEGS;Z::? 2/11/2023| 28/04/2024 6.00 | presenta conformidad del

! i servicio. Se toma como fecha
Regional de Huanuco de inicio la sefialada en la
orden de servicio.

CUMPLIMIENTO (SI/NO) TOTAL 38.67 Sl
2. Especialista en Gestion de Portafolio: FERNANDO CONTRERAS VELASQUEZ

Contar con minimo tres (3) afios de experiencia en |a gestion de portafolios y proyectos de los cuales un (01) afio en gestion de proyectos de inversién plblica como:
Gestor o Especialista o Coordinador o Ejecutivo o Supervisor o jefe o Gerente de portafolios y/o proyectos o equivalentes.

PERIODO DE EXPERIENCIA OBSERVACIONES
DEL AL MESES

N° EMPRESA CARGO DESEMPENADO

INSTITUTO PARA LA Docente en temas de Gestién de proyectos,

1 CALIDAD DE LA PUCP Gestion de proyectos, gestion agil de 1/01/2017 25/07/2024 82.10 Folio 69.
proyectos y PMO -

Docente del programa de espacializacién en 21/12/2020 22/12/2020 Folio 70. Todo este plazo no
UNIVERSIDAD S e se considera, ya que se
71122020 0
2 CONTINENTAL :!regswon depprtgy;ctos y habilidades el Taaee traslapa al de Iz experiencia
nechivisi= RerRegure 4/11/2020|  26/11/2020 1.
Folio 71. Todo este plazo no
CHICOSDESISTEMAS.COM | Consultoria para implementacion de PMO, se considera, ya que se
2 EIRL entrevistas y capacitaciones 110812021 s/eaze21 traslapa al de la experiencia
1
Folio 72. Este plazo se
considera hasta el
4 [MINISTERIO DE ECONOMIAY | ot g 12 Unidad 17412014 3tnzz0t8| 2587 | 31/12/2016, ya que posterior,

FINANZAS la experiencia de traslapa con
la experiencia 1.

CUMPLIMIENTO (SI/NO) TOTAL 117.97 Sl

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reaquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 150 000.00 (Ciento Cincuenta Mil con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios de consultoria iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segdn corresponda.

Se consideran servicios de consultoria similares a los siguientes:

=Servicios de consultoria para el disefio e implementacion de la PMO en entidades piblicas o privadas.
-Servicios de consultoria en programas y/o portafolios de proyectos.

-Servicios de diagndstico, evaluacion e implementacion de oficinas de gestion de proyectos. .

| Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de () contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documente
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago.

N® EMPRESA NUOMERO DE DOCUMENTO MONTO (SI.) OBSERVACIONES
| IESTP JOSE PARDO CONTRATO N° 001-2023-/DG-IESTP s/ 420,000.00 Valido (Folio 73- B5). Si cumple con el requerimiento
TOTAL ACUMULADOQ SI. 420,000.00
CUMPLIMIENTO l CUMPLE (SIf NO) s
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION | - POSTOR c“"’“"-i:g:gg%s"ms REQUISITOS DE

Sony E. Norena Valles
Ficha N° 15532




FACTORES DE EVALUACION

POSTOR 1: PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reguisitos:
El postor debe acreditar un monte facturade acumulade equivalente a $/. 200 000.00 (Doscientos mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios de consultoria iguales o
similares al objetc de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del

comprobante de page, segun corresponda.

Acreditacion:

La experiencia en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporie de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido per Entidad
del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago.

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

M = Monto facturado acumulade por el postor por la prestacion de servicios de consultoria en la especialidad
M >= S/ 200 000,00: 99 puntos
M == §/ 175 000,00 y < S/200 000,00: 89 puntos

M > S/ 150 000,00 y < S/ 175 000,00: 80 punios

N® EMPRESA NUMEROQ DE DOCUMENTQ MONTO (S/,) OBSERVACIONES
1 IESTP JOSE PARDO CONTRATO N* 001-2023-/DG-IESTP 420,000.00 Valido (Folio 73- 85). Si cumple con el requerimiento
TOTAL ACUMULADO S/, 420,000.00 PUNTOS 1 99.00
B. METODOLOGIA PROPUESTA (SilNo)
Reaquisitos:

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucién de la consultoria, cuyo contenide minimo es el siguiente:

- Plan de trabaje de la consultoria.
- Programacion Gantt.
- Propuesta para la evaluacion del nivel de madurez en gestién de proyectos "

A L : Folio 86-97
- Matriz de gestion de riesges.
- Matriz de respensabilidades.
- Alineamiento con estandares interacicnales de direccion de proyectos.

Acreditacion:
Se ditard medi la p tacién del documento que sustente la metodologia propuesta.
PUNTOS { MAX 1 PUNTO) Sl
| PUNTOS | 1.00
| PUNTAJE TOTAL | 10000 |

Sony ENYoreiia Valies

Ficha N° 1-5535




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0026-2024-SEDAPAL
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA
DE EVALUACION Y DIAGNOSTICO DE MADUREZ EMPRESARIAL, ELABORACION DE PLAN DE MEJORAS, DISENO E IMPLEMENTACION DE
OFICINA DE GESTION DE PROYECTOS (PMO) PARA SEDAPAL

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR 2: DHARMA CONSULTING S.A.C.
A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1 FORMACION ACADEMICA

N® Cargo Profesion Nombre y Apellido Titulo/Grado Cumple

Titulado de la carrera profesional de
Ingenieria Industrial o afines, Ingenieria de
Sistemas o afines Ingenieria Estadistica o INGENIERO
1 |Experto en PMO afines, Ingenieria Ambiental o Ingenieria ARTURO VILLANUEVA LI INDUSTRIAL S
Civil o Ingenieria Econémica o Economista
o Administrador o ingenieria Electrénica o
Ingenieria afines

Titulado de la carrera profesional de
Ingenieria Industrial o afines, Ingenieria de
Especialista en Gestion de Sisternas o afines Ingenieria Estadistica o ERNESTO ANTONIO NOYA INGENIERO si
Portafolio afines, Ingenieria Ambiental o Ingenieria CARBAJAL ELECTRICISTA
Civil o Ingenieria Econémica o Economista
o Administrador

B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Acreditacion:
La experiencia del persenal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

1. Experto en PMO: ARTURO VILLANUEVA LI

Contar con minimo tres (3) afios de experiencia en la implementacién de oficinas de gestién de proyectos (PMO) como:
Especialista en implementacidn de PMOQ o Especialista en implementacién de programas o portafolios de proyectos, o Especialista en implementacion de oficinas de
gestion de proyectos o Especialista en gestion organizacional de programas o portafolios de proyectos.

Contar con minimo tres (3) afios de experiencia en la gestion de proyectos relacionados a cbras y/o estudios de ingenieria como:
Director de gestién de proyectos o Gerente de proyectos o jefe de proyectos o Gestor de proyectos o Administrador de proyectos o Ejecutivo de proyectos o Lider de
proyectos o Supervisor de proyectos o equivalentes.

PERIODO DE EXPERIENCIA OBSERVACIONES

N° EMPRESA CARGO DESEMPENADO
DEL AL MESES

Folio B2 al 90. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA
Servicio de Disefio de motodologia de - CONSULTING S.A.C., Por lo cual de
gestion de Proyectos Taift2023) “2101/2024 170 | ser favorecido con la Buena Pro se

procedera con la fiscalizacion

Eosterior.
Folio 3T a 706. La experiencia que

presentan es de la empresa DHARMA
BANCO DE LA NACION DEL |Servicio de consultoriua para evalaucion CONSULTING S.A.C., Por lo cual de
PERU-C 056 organizacional 31/08/2023|  30/11/2023 ser favorecido con la Buena Pro se
procedera con la fiscalizacion

__posterior.

Folio 107 a 115. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA
evaluacion y diagnostico del nivel de CONSULTING S.A.C., Por lo cual de
3 |SAN GABAN-C 055 madurez empresarial 16/08/2023| 28/11/2023 3.53 ser favorecido con la Buena Pro se
procedera con la fiscalizacion

posterior.

Folio 116 a 124. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA
Servicio de evaluacion y diagnostico de CONSULTING S.A.C., Por lo cual de
nivel de madurez 21007/2023|  21/11/2023 413 ser favorecido con la Buena Pro se

procedera con la fiscalizacidn

posterior.
Folic 117 @ 154. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA

AC., Por lo cual d
5 |PETROTAL-CO0S3 Diagnostico y plan de mejora 11/05/2023| 1/08/2023 a7y | CONSULTINSSAL, Roriapusl da

procedera con la fiscalizacion

rior
roTb‘mTT%%W 3 Xperie i

presentan es de la empresa DHARMA

. . CONSULTING S.A.C., Por lo cual de
6 |LAP-Fase2-C 051 Implementacion de gestion de proyectos 9/03/2023| 16/07/2023 433 sor faviracido con la Buéna Pro'se

procedera con la fiscalizacion

1 |PETROTAL-C 057

]
(=]
~

4 |EGESUR - C054

nosterior
Folio 766 a 162, La experiencia que

Implementacion de gestion de proyectos presentan es de la empresa DHARMA
CONSULTING S.A.C., Por lo cual de
7 j|Rar<eas "Diagnostico y Plan de Mejora de la 17/10/2022| 1/02/2023 3.60 ser favorecido con la Buena Pro se
Gestion de Proyectos” procedera con la fiscalizacion
A posterior

Sony E. Noréfia Valles
Ficha N° 1-5535




LA PROTECTORA CIA. DE

Medicion OPM3: Evaluacion de madurez

Folio 183 2 191. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA
CONSULTING S.A.C. Por lo cual de

A

8 SEGUROS - C 049 en gestion de proyectos 611/2021(  SM2/2021 113 ser favorecido con Ia Buena Pro se
procedera con la fiscalizacién
posterior.
Folo T892 a 203, La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA
Servicio de Reclutamiento de gestor de CONSULTING S.A.C. Por lo cual de
8 |NETCORE C-048 PMO 12/06/2021| 250072021 T4z ser faverecido con la Buena Pro se
procedera con la fiscalizacion
posterior
Folio 204 2 213. La experiencia que
Servicio de consultoria - auditeria de la presentan = de Jeempfess DHARMA
10 [SOLGAS C-047 metadologia de gestion de proyectas 19/07/2019 1/10/2019 250 | CONSULTING S.A.C. Por lo cual de
proy ser favorecido con la Buena Pro se
procedera con |a fiscalizacion
Folic 214 2 246. La expenencia que
presentan es de la empresa DHARMA
11 |ALICORP C-046 Metodelogia de gestion de proyectos 19/12/2018| 25/04/2019 4.27 | CONSULTING S.A.C. Por lo cual de
ser favorecide con la Buena Pro se
proceders con la fiscalizacién
Folio a . La expernencia que
presentan es de la empresa DHARMA
12 |SUNAT-C 043 Servicio de consultoria para la evaluacion 4/06/2018( 28/03/2019 9.93 ngr::";jol;zg d(g ;ﬁlc; gSerr!n: :’_:I;:
procedera con la fiscalizacion
posterior
Folio 544 a 647. Este Servicio no
Servick e OutsauckG de reburss para &l apl_ica ala necesida_cl ‘de Sedapal,
13 [SCOTIABANK C-025 soporte 28/03/2016( 31/08/2018 - debido a que el Servicio que brindo
P Dharma esta QOrientado & Desarrollo de;
Software
- . Folio 648 a 657. Servicio no aplica
14 |TDISUNARP C-024 Servicio'de Upgrade.y configlracianes en 19/02/2016| 171022017 _ | estacriendo a la suscripcion de
la herramienta de gestion de proyectos
software
Servicio de soporte para la aplicacién de Folio 890, Facturas y servicios de
15 (EEECIRORERU.C-024 la metodologia 2302015 210812015 - conformidad con datos no legibles.
Folio 743, es conforme Mejora de
16 |CLARO C018 Mejoras de |z gestion de proyectos 17/09/2014| 24M12/2015 15,47 |Proyectos , informacion no legible (acta
conformidad)
17 |SYSTEXTIL G017 3‘:5;;“'“ desle gestion e proyecossy 1/0812014| 16/02/2015 6.67 E::S eR3sesiconiom Hisgnestics
18 |ELECTROPERU CO14 e el e e il 24/05/2013| 151212014 19.03 |Folio 811, es conforme con informacién
COMPANIA OPERADORA DE : 2
19 |LNG DEL PERU (COLF)- |Project Management Methodology 5/05/2013| 6/11/2013 g | FRRIRRD Cantoe, Hielemanipecian
HUNT C-013 G Toy-
Folio 916, Conforme, Asistencia para
20 |OSINERMING C-012 Servicio de asistencia 2/04/2013| 30/04/2013 - Gestionar Proyectos, documentos no
estan nitidos.
Folio 922, Conforme , no estan nitidos
21 ‘éﬂ:’ég%:’ég Ig:':‘]; bE Servicio de disefio 13/02/2013| 7/05/2013 - las ordenes de servicig y Constancia
de Conformidad
22 |OSINERMING C-010 Consultoria para la implementacion 17M02012| 15/03/2013 soo | Folios4s. CF?:;;',::; Gestion de
Folio 67 al 81. La experiencia gue|
- iz o presentan es de la empresa DHARMA|
Servicio P ol Disero e |mp1emer?t'ac:0n CONSULTING S.A.C., especificado en
de la Gestion de Portafolios y Gestion de el contrato G-250-2023. suscrito con
1 |ELOR C-058 proyectos de ELECTRO ORIENTE S.A., 13/12/2023| 15/04/2024 417 ELECTROORIENTE. Bt I sl de e
conrrespondiente a lafase 2 de la ravoredite’ ‘chn |3 Biena Piol se
implementacion de la PMO. procedera  con la fiscalizacion
posterior.
Folio 82 al 90. La experiencia que
presentan es de Iz empresa DHARMA
Servicio de Disefic de motodologia de CONSULTING S.A.C., Por lo cual de
2. [PETROTALLO gestion de Proyectos s sy 170 | ser favoracido con la Buena Pro se
procedera con la fiscalizacién
posterior.
TUNMT T a TUC, L EXPETTeTicE que
presentan es de Iz empresa DHARMA
3 |SAN GABAN C-055 Evaluacion y diagnostico 16108/2023|  29/11/2023 A | et B Pt
procedera con la fiscalizacion
sactarine
Folio 107 a 115. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA
4 EGESUR C-054 Servicio de evaluacion 21/07/2023| 21/11/2023 413 | CONSULTING S.A.C., Por lo cual de
ser favorecido con la Buena Pro se
procedera con la fiscalizacién
Folic 116 a 124. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA
5 |PETRQTAL C-053 Diagnostico y plan de mejora 11/05/2023| 1/08/2023 2.77 | CONSULTING S.A.C., Por lo cual de

ser favorecido con |a Buena Pro se
procederé con la fiscalizacion

Sony E. Norefia Valies
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Folio 117 a 134. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA

6 |AESA C-052 Taller d elecciones aprendidas 11/08/2022| 11/08/2022 0.03 | CONSULTING S.A.C., Por lo cual de
ser favorecido con la Buena Pro se
procedera con |a fiscalizacion
Folio 144 a 165. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA
; 2 CONSULTING S.A.C., Por lo cual de
7 |LAP -Fase 2 C-051 Implementacion de gestion de proyectos 9/03/2023| 16/07/2023 4.33 ser favorecide con Ia Buena Pro se
procedera con la fiscalizacién
posterior.
Folio 166 a 182. La experiencia que
presentan es de lz empresa DHARMA
8 |LAP C-050 Implementacion de gestion de proyectos 171012022 110212023 3.60 c;gﬁgférzgfgi;fa;uﬁ: ::‘:‘Sie
procedera con la fiscalizacion
posterior,
Folio 183 2 191. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA
Servicio de consultoria - auditoria de la CONSULTING S.A.C. Por lo cual de
9 |SOLGAS C-047 metodogologia 19/07/2019| 1/10/2019 2.50 ser favorecido con |2 Buena Pro se
procedera con la fiscalizacion
posterior.
Folio 192 a 203. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA
10 |ALICORP G046 Metodologias de gestion de proyectos 1912/2018| 25/04/2019 W | e e e e el e
procedera con la fiscalizacion
posterior.
Folio 204 a 213. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA
11 |SOLGAS C-044 Implementacion de metodologia 9/07/2018| 3/12/2018 4.93 | CONSULTING S.A.C. Por lo cual de
ser favorecido con la Buena Pro se
procederd con la fiscalizacion
Folio 214 2 246. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA
12 |O-1 GMEC LURIN C-041 Configuracion del MS Project Online 23/11/2017( 8/01/2018 1.57 | CONSULTING S.A.C. Por lo cual de
ser favorecido con la Buena Pro se
procedera con |3 fiscalizacidn
Folio 247 a 257. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA
Servicio de consultoria para la CONSULTING S.A.C. Por lo cual de
13 |COGA C-039 implementacion 18/08/2017|  19/12/2017 613 ser favorecido con la Buena Pro se
procedera con Ia fiscalizacion
posterior.
Folio 544 2 647. Este Servicio no
aplica a la necesidad de Sedapal,
14 |0+l GMEC LURIN C-037 Servicio de soporte en MS Project 16/06/2017| 17/08/2017 - | debido a que el Servicio que brindo
Dharma esta QOrientado a Desarrollo de
Software
4 . Folio 848 a 857. Servicio no aplica
15 |COGA C-028 Diagnostico.y propuesta de 8I0B/2016| 24/10/2016 - esta oriendo a la suscripcion de
implementacion
software
16 |ENTEL C-026 Servicio de implementacion 26/05/2016| 21/11/2015 . c';:‘ffrri?:é: v - i;"';;';;f;
Servicio de soporte para la aplicacién de Folio 690, Facturas y servicios de
17 |ELECTROPERU C-021 la metodologia 23/03/2015 12/09/2016 - eonformidad con datos no legibles,
18 |ELECTROPERU C-019 Disefio del modelo y metodologia 10112014| 9/03/2015 400
corporativa
19 |ELECTROPERU C-014 Implemenatcion de mejores practicas 24/05/2013 15M2/2014 19.03 |Folio 811, es conforme con informacion
COMPANIA OPERADORA DE ! ' "
20 |LNG DEL PERU (COLP) Project Management Methodology 6/05/2013)  6/11/2013 g7 | Folo 85:' Gorlorme, knplenidtacicn
e metologia del Proy.
HUNT C-013
Servicio de asistencia para la gestion de Folje 915, Conferms, Asislencia para
21 |OSINERMING C-012 ot 2/04/2013| 30/04/2013 - Gestionar Proyectos, documentos no
PIOYSGtos estan nitidos.
Consultoria para la implementacion de la Folio 845, Conforme, Gestién de
22 |OSINERMING C-010 gestion estandarizada 17/10/2012| 15/03/2013 5.00 Proyecos
Consultoria y capacittacion para la Folio 993, No aplica la necesidad del
23 |REPSOL C-003 implementagzon 1/10/2008| 31/12/2010 - sstvitie de Seapa)
24 K%EENP’:;;%EE‘IE‘S A)C0pz |Dizgnostico del ambiente 31/03/2008| 12/05/2008 - | Folic 1030, Ia informaci6n no es nitida
SOCIEDAD MINERA EL Consultoria y capacitacion para la :
25 BROCAL (SMEB) C-001 implementacion de gestion 111/2007( 3/11/2008 12.30 Folio 1034, es conforme.
CUMPLIMIENTO (SI/NO) TOTAL 184.93 Sl

2. Especialista en Gestion de Portafolio: ERNESTO ANTONIO NOYA CARBAJAL

Contar con minimo tres (3) afios de experiencia en la gestién de portafolios y proyectos de los cuales un (01) afic en gestion de proyectos de inversion publica como:

Gestor o Especialista o Coordinador o Ejecutivo o Supervisar o jefe o Gerente de portafolios y/o proyectos o equivalentes.

Ne

Sony
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fia Valles
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PETROTAL C-057

Servicio de Disefio de motodologia de
gestion de Proyectos

13111/2023|

2/01/2024

1.70

Folio 82 al 90. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA
CONSULTING S.A.C., Por lo cual de
ser favorecido con la Buena Pro se
procedera con la fiscalizacion
posterior.

BANCO DE LA NACION DEL
PERU C-056

Servicio de consultoria

31/08/2023

30/11/2023

3.07

Folio 91 a 106. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA
CONSULTING S.A.C., Por lo cual de
ser favorecido con la Buena Pro se
procedera con la fiscalizacion
posterior.

SAN GABAN C-055

Evaluacion y diagnostico

16/08/2023

29/11/2023,

Folio 107 a 115. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA
CONSULTING S.A.C., Por lo cual de
ser favorecido con la Buena Pro se
procedera con la fiscalizacién
posterior.

EGESUR C-054

Servicio de evaluacion

21/07/2023

21/11/2023

4.13

Folio 116 a 124. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA
CONSULTING S.A.C., Por lo cual de
ser favorecide con la Buena Pro se
procedera con la fiscalizacion
posterior.

PETROTAL C-053

Diagnostico del plan de mejora

11/06/2023

1/08/2023

277

Folio 117 a 134. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA
CONSULTING S.A.C., Por lo cual de
ser favorecido con la Buena Pro se
proceder3 con la fiscalizacién
posterior.

LAP - Fase 2 C-051

Implementacion de gestion de proyectos

9/03/2023]

16/07/2023

4.33

Folio 144 2 165. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA
CONSULTING S.A.C., Por lo cual de
ser favorecido con la Buena Pro se
procedera con la fiscalizacién
posterior.

LAP C-050

Implementacion de gestion de proyectos

17/10/2022

1/02/2023

3.60

Folio 166 a 182. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA
CONSULTING S.A.C., Por lo cual de
ser faverecido con la Buena Pro se
procedera con la fiscalizacion
posterior.

AESA C-052

Taller de elecciones aprendidas

11/08/2022

11/08/2022

0.03

La experiencia que presentan es de la
empresa DHARMA CONSULTING S.A.C. Por
lo cual de ser favorecido con la Buena Pro
se procederd con la fiscalizacién posterior.

LA PROTECTORA CIA. DE
SEGUROS C -049

Medicion OPM3

8/11/2021

9/12/2021

1.07

Folio 183 a 191. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA
CONSULTING S.A.C. Por lo cual de
ser favorecido con la Buena Pro se
procedera con |a fiscalizacidn
posterior.

NETCORE C-048

Servicio de reclutamiento

12/06/2021

25/07/2021

1.47

Folio 192 2 203. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA
CONSULTING S.A.C. Por lo cual de
ser favorecido con la Buena Pro se
procederd con la fiscalizacion
posterior.

SOLGAS C-047

19/07/2018

1/10/2019

2.50

Folio 204 a 213. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA
CONSULTING S.A.C. Por lo cual de
ser favorecido con la Buena Pro se
procedera con la fiscalizacion
posterior.

12

ALICORP C-046

Metodologias de gestion de proyectos

19/12/2018

25/04/2019

4.27

Folio 214 2 246. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA
CONSULTING S.A.C. Por lo cual de
ser favorecido con la Buena Pro se
procedera con la fiscalizacion
posterior,

13

SOLGAS C-044

Implementacion de metodologia

S/07/2018

3/12/2018

4.93

La experiencia que presentan esde la
empresa DHARMA CONSULTING S.A.C. Por
lo cual de ser favorecido con la Buena Pro
se procederd con la fiscalizacién posterior.

SUNAT C-043

Servicio de consultoria para la evaluacion

4/06/2018

28/03/2018

Folio 247 a 257. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA
CONSULTING S.A.C. Por lo cual de
ser favorecido con la Buena Pro se
procedera con la fiscalizacion
posterior.

CONGRESOC DE LA
REPUBLICA C-042

Servicio de consultoria para la
elaboracion de una metodoloai

28M11/2017

27/03/12018

4.00

Folio 258, conforme

O-1 GMEC LURIN C-041

Configuracion del MS Project Online

23/11/2017

8/01/2018

1.57

Folio 275, conforme

SEGURO INTEGRAL DE
SALUD (818) C-040

Servicio de desarrollo e implementacion

21/07/2017

29/08/2018

13.50

Folio 283, conforme

Sony E.

COGA L1039

refia Valles
Ficha N° 1-5535

Servicio de consultoria para la

implementacion

19/06/2017

19/12/2017

6.13

Folio 323, Comforme




Folio 365, No cumple con la necesidad

18 | O-1 GMEC LURIN ici j =
Gl C-037 Servicio de soporte en MS Project 16/06/2017 17/08{2017| del servicio de Sedapal
Al N C- -
20 OB‘?'BNCO DE LA NACION C Servicio de consultoria legal externa 27/05/2017 24/Q772017 1.97 Folio 351, conforme
CITEA( - g T B
21 | Sy ACROINDUSTRIAL C- [ oo vicio de diseio y desarrollo 16/03/2017| 1110412017 - |Folio 377, Conforme, factura no legible.
BANCO DE LA NACION C- Servicio de mentoria de gestion de Folio 385, Conforme, acla de servicio
22 035 rrovailes 14/02/2017 10/04/2017 1.87 no legible.
SOLUTIONS TRUST PERU | Disefio e implementacion de una Folio 393, No cumple con la necesidad
2 |c.034 metodologia Elng TNy i del servicio de Sedapal
BANCO DE LA NACION C- zios G . Folio 402, Conforme, Acta de
24 033 Servicio de implementacion 20M12/2018 3/02/2017 1.53 confirmidad nc legibles .
Servicio de consultoria para elaborar la Folio 410, No cumple con Ia necesidad
25 | SUNEDU C-032 défimicion 26/11/2016 3/03/2017 - del servicio de Sedapal.
BANCO DE LA NACION C- | Servicic de consultoria para una Folio 434, Conforme, facturas con
26 031 evaluagion 28/10/2016 2/12/2016 1.20 datos no legibles
CITEAGROINDUSTRIAL C- | Servicio de soporte en la gestion de ?
27 029 proyectos 27/10/2016 10/04/2017 5.53 Folio 475, Conforme
28 | FONAFE C-030 Mentoria de formacion in-house 21/10/2016 19/02/2017 4.07 Folio 457, Conforme
Diagnostico y propuesta de .
29 | COGA C-028 implementacion 8/09/2016 24/10/2016 1.57 Folio 489, Conforme
30 OE;I;RRAMA MAGISTERIALC- Diagnostice de la gestion de proyectos 12/07/2016 5/10/2016 - Folio 497, datos no legibles
31 | ENTEL C-026 Servicio de implementacion 26/05/2016 211112018 - Folio 534, datos no legibles
Folio 544 a 647, Este Servicio no
aplica a la necesidad de Sedapal,
32 | SCOTIABANK C-025 Servicio de Outsourcing de recursos 28/03/2016(  31/08/2018 - debido a que el Servicio que brindo
Dharma esta Orientado a Desarrolic de
Software
Folio 848 a 657. Servicio no aplca
33 | TDI-SUNARP C-024 Servicio de Upgrade y configuracion 18/02/2016 17/02/2017 - esta oriendo a la suscripcién de
software
. N . Folio 658, no aplica a la necesidad del
34 | COSAPI DATA C-023 Consultoria de implementacion 2811012015, 11/03/2016 - servicio de Sedapal
35 | FONAFE C-022 Servicio de consultoria 7/04/2015 5/07/2015 3.00 |Folio 668 a 689, conforme OPM3
3% Folio 690, Facturas y servicios de
36 | ELECTROPERU C-021 Servicio de soporte 23/03/2015 12/09/2016| - conformidad con datos no legibles,
37 | SOFTLINE-FONAFE C-020 | Disefio e implementacion del modelo 2/03/2015|  27/04/2015 1.90 |Folio 718, es conforme Disefio PMO
38 | PETROPERU C-013 g;ir;:“‘g madsls y metodolngia 10/11/2014|  9/03/2015|  4.00 |Folio 727, es conforme Disefio PMO
Folio 728, es conforme Mejora de
39 | CLARO C-018 Mejoras a la gestion de proyectos 17/089/2014|  24/12/2015 15.47 |Proyectos , informacién no legible (acta
conformidad)
40 | SYSTEXTIL C-017 Diagriostico de la gestion de proyectos 1/08/2014|  16/02/2015 5.67 §:,'I'8 #53, 8¢ confatme, Diagnostico
CONVEYOR SYSTEMS S.A | .. . . . i Folio 789, es cenforme implementacion
41 c0186 Disefio e implementacion de metodologia 13/05/2014 5/10/2014 4.87 metologia Gest. Proy. PMO
Folio 796, es conforme Diagnostico y
42 OB“';NCO DELA NACION G- Servicio de la consultoria 16/01/2014 16/05/2014, 4.03 Plan y metodologia para una PMQ
(P.Pf, Pg)
43 | ELECTROPERU C-014 Implementacion de mejores practicas 24/05/2013 15/12/2014 19.03 |Folio 811, es conforme con informacion
COMPANIA OPERADORA : "
66, Confi 3 t:
44 |DE LNG DEL PERU (COLP) | Project Management Methodology 6052013 611172013 .17 | |Olc 868 Conforme, Implementacion
de metologia del Proy.
HUNT C-013
S e S | —_ Folio 916, Conforme, Asistencia para
45 | OSINERGMIN C-012 R P AARENIR pea grstonids 210412013  30/0472013|  0.57 | Gestionar Proyectos, documentos no
Proyecios estan nitidos.
Folio 922, Conforme , no estan nitidos
46 gf;gggﬁ;scgf;? DE Servicio de disefio e implementacion 13/02/2013 7/05/2013] - las ordenes de servicio y Constancia
de Conformidad
. . . lio 945 ) io
47 | OSINERGMIN C-010 Consultoria parz Ia implementacion 17M02012] 150032013 s00| OO 945, %22;1335 Gestion de
1 ELECTROPERU C-014 Implementacion de mejores practicas 24/05/2013 1511212014 19.03 |Folio 811, es conforme con informacion
s =B Folio 690, Facturas y servicios de
2 ELECTROPERU C-021 Servicio de soporte para la aplicacion 23/03/2015 12/09/2016] - conformidad con datos no legibles,
3 FONAFE C-022 Servicio de consultoria especializada 7104/2015 5/07/2015 3.00 Folio 668 a 689, conforme OPM3
Mentoria de formacion in-house para Eoli A
4 FONAFE C-030 aplicacion de los procedimientos 21/10/2016 19/02/2017| 4.07 olio 457, Conforme
Servicio de consultoria para elaborar la Folio 410, No cumple con la necesidad
5 | SUNEDU C-032 i do raceidtos 26/11/2016|  3/03/2017 - ded'serviclo de Shdapal
SEGURO INTEGRAL DE - . s "
Folio 283, conforme
5 SALUD (SIS) £-040 Servicio de desarrolio e implementacion 21/0712017 29/08/2018 13.50 i col
CONGRES® DE LA Servicio de cosnultoria para la :
I X orme
7 REPUBLICA G-042 elaboracion de una metodologia BI12017 21032018 400 Folio 258, con
Sony E-Norefia Valles

Ficha N° 1-5535




Folio 116 a 124. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA
Servicio de evaluacion y diagnostico del CONSULTING S.A.C. Por Io cual de
8 E -0 = )
GESUR G054 nivel de madurez 2110712023 21112023 41 ser faverecido con la Buena Pro se
procedera con la fiscalizacion
posterior.
Folic 91 a 106. La experiencia que
presentan es de la empresa DHARMA
Evaluacion y diagnestico del nivel de CONSULTING S.A.C. Por lo cual de
AN ;
g SAN GABAN C-055 medures 16/08/2023| 25/11/2023 3.53 ser favorecido con Iz Buena Pro se
procedera con la fiscalizacidn
posterior.
Folio 67 al 81. La experiencia que
o - a s presentan es de la empresa DHARMA
Servicio para el Disefic e mplemer_n'acron CONSULTING SAC., especificads enl
de la Gestion de Portafolios y Gestidn de el contrato G-250-2023 suscrito con
10 [ELOR C-058 proyectos de ELECTRO ORIENTE S.A,, 18/10/2023 30/04/2024 6.53 ELECTROORIENTE Po; lo cual de ser]
conrrespondiente a la fase 2 de la favorecide con la' Buena Pro sa
implementacion de la PMO. proceders con la fiscalizacion
posterior.
CUMPLIMIENTO (SI/NO) TOTAL 219.17 Sl

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Acredi

itacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono ¢ mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago.

Requisitos:
El postor debe acreditar un monte facturade acumulado equivalente a /. 150 000.00 (Ciento Cincuenta Mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios de consultoria iguales o

similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas gue se computarén desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria similares a los siguientes:
-Servicios de consultoria para el disefio e implementacién de la PMO en entidades publicas o privadas.
-Servicios de consulioria en programas y/o portafolios de proyecos.
-Servicios de diagnéstico, evaluacion e implementacion de oficinas de gestion de proyectos. .

N® EMPRESA NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/.) OBSERVACIONES
Folio 81 a 106. En el presente servicio se presenta la carta de aprobacion
o BANCO F?EERLL?SQSC;ON BEL CA-086226 s/ 39,500.00 de servicio no es legible, reporte de estado de cuenta y constancia de
deposito de obligaciones trbutarias. Es conforme la acreditacion.
Orden de servicio Nro.: 202340335 - Servicio
de evaluacion y diagnostico del nivel de Folio 107 a 115. En el presente servicio el postor presentar la orden de
2 SAN GABAN C-055 madurez empresarial mediante el modelo s/ 37,900.00 servicio, reporte de estado de cuenta y constancia de deposito de
OPM3 y plan de implementacion de la PMO de obligaciones tributarias. Es conforme la acreditacion.
San Gaban S.A.
3 EGESUR C-054 Nro.: 240-AM-2023-S s/ 37,700.00 Folio 120 a 124. no prensenta carta de recomendacion
Folio 283 a 322, En el presente servicic el postor presentar la orden de
4 SEGURO Ir;TgGgALDDE SALLD Contrato N® 009-2017-PER1001711 s/ 240,800.00 servicio, reporte de estado de cuenta y constancia de deposito de
(818) C-04 obligaciones tributarias. Es conforme la acreditacion.
5 | BANCO DE LA NACION C-03a | Cartede A""’bac"”z‘é’fsse“’"c“’ N°082388- | ;3439000 Folio 402 a 408, Confarme, Acta de confirmidad no legibles .
6 | BANCO DE LA NACION c-031 | Canade apmbaci“ggf;e"’id" NOB18TE- | o 3 g0 Folio 434 3 456, Conforme, facturas con datos no legibles
Contrato de prestacion de servicio +orden de e . . B S 1
7 FONAFE C-022 servicio n® D06-04-2015 S/ 162,214.00 Vélide (Folio 668 - 630 ) - Es Conforme la acreditacion
TOTAL ACUMULADO S/, 581,113.00
CUMPLIMIENTO CUMPLE (Sl NO) | | s

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION

Sony

fia Valles

Ficha N° 1-553<



FACTORES DE EVALUACION

POSTOR 2: DHARMA CONSULTING S.A.C.

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reaquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente 2 S/, 200 000.00 (Doscientos mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios de consultoria iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) anos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de Ia conformidad o emision del
comprobante de pago, seglin corresponda.

Acreditacion:

La experiencia en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de
Pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago.

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacion de servicios de consultoria en la especizlidad
M >= S/ 200 000,00: 99 puntos
M >= 8/ 175 000,00 y < S/ 200 000,00: 8¢ puntes

M > S/ 150 000,00 y < S/ 175 000,00: BO puntos

Ne EMPRESA NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/,) OBSERVACIONES
Felio 91 2 106. En el presente servicio se presenta la carta de aprobacion
1 BANCO EERLL?C-NQE?SION BEy CA-086226 39,500.00 de servicio no es legible, reporte de estado de cuenta y constancia de
depesilo de obligaciones trbutarias. Es conforme la acreditacion.
Orden de servicio Nro.: 202340335 - Servicio Folio 107 a 115. En el presente servicio el postor presentar la orden de
2 SAN GABAN C-055 de evaluacion y diagnostico del nivel de 37,900.00 servicio, reporte de estado de cuenta y constancia de deposito de
madurez empresarial mediante el modelo obligaciones tributarias. Es conforme Iz acreditacién.
3 EGESUR C-054 Nro.: 240-AM-2023-S 37,700.00 Folio 120 2 124. no prensenta carta de recomendacion
Folio 283 a 322, En el presente servicio el postor presentar la orden de
4 SEGURO IESEG(?_';];GDE SALUD Contrato N° 008-2017-PER1001711 240,800.00 servicio, reporte de estade de cuenta y constancia de deposito de
(815 obligaciones tributarias. Es conforme la acreditacion.
5 | BANCODE LANACION C-033 | Canade A S 31,399.00 Folic 402 & 409, Conforme, Acta de confirmidad ro legibles .
6 | BANCO DE LA NACION C-031 | Canade a""“"a“ggf;e“"ci“ NHee1516: 31,600.00 Folio 434 2 455, Conforme, facturas con datos nc legibles
Contrato de prestacion de servicio +orden de - s 7
7 Vall - -
FONAFE C-022 servicio n® 006-04-2015 162,214.00 alido (Folio 668 - 690 ) - Es Conforme Ia acreditacion
TOTAL ACUMULADO S/. 581,112.00 PUNTOS I 99.00
B. METODOLOGIA PROPUESTA (Si/No)
Requisitos:

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion de la consultoria, cuye contenido minimo es el siguiente:

- Plan de trabajo de la consultoria.
- Programacion Gantt.

- Propuesta para la evaluacion del nivel de madurez en gestion de proyectos sl
- Matriz de gestion de riesgos.

- Matriz de responsabilidades.

- Alineamiento con estandares intemacionales de direccién de proyectos.

Acredit: n:
Se acreditara mediante la presentacion del documento que sustente la metodologia propuesta.

PUNTOS ( MAX 1 PUNTO) sl
| PUNTOS | 1.00

PUNTAJE TOTAL | 100.00

Sony E. Norefia Valles
Ficha N° 1-5535




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0026-2024-SEDAPAL
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA
DE EVALUACION Y DIAGNOSTICO DE MADUREZ EMPRESARIAL, ELABORACION DE PLAN DE MEJQRAS, DISENO E IMPLEMENTACION DE
OFICINA DE GESTION DE PROYECTOS (PMO) PARA SEDAPAL

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR 3: GESTUM TOTAL E.LR.L.

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL GLAVE
A.1.1 FORMACION ACADEMICA

N° Cargo Profesion Nombre y Apellido Titulo/Grado Cumple

Titulado de la carrera profesional de
Ingenieria Industrial o afines, Ingenieria de
Sistemas o afines Ingenieria Estadistica o
1 Experto en PMO afines, Ingenieria Ambiental o Ingenieria Civil Rosario Violeta Chavez Ochoa Ing. Electronica Si
o Ingenieria Econémica o Economista o
Administrador o Ingenieria Electrénica o
Ingenieria afines

Titulado de la carrera profesional de
Ingenieria Industrial o afines, Ingenieria de
Especialista en Gestion de Sistemas o afines Ingenieria Estadistica o
Portafolio afines, ingenieria Ambiental o Ingenieria Civil
o Ingenieria Econémica o Economista o
Administrador

Eddi Rolande Rodas cano Ing. Petroleo Si

B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Acreditacion: La
experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre Ia experiencia del personal propuesto.

1. Experto en PMO: Rosaric Violeta Chavez Ochoa

Contar con minimo tres (3) afios de experiencia en |z implementacién de oficinas de gestidn de proyectos (PMO) como:

Especialista en implementacion de PMO o Especialista en implementacion de programas o portafolios de proyectos, o Especialista en implementacion de oficinas de
gestion de proyectos o Especialista en gestién organizacional de programas o portafolios de proyectos.

Contar con minimo tres (3) afos de experiencia en la gestién de proyectos relacionados a obras y/o estudios de ingenieria como:
Director de gestion de proyectos o Gerente de proyectos o jefe de proyectos o Gestor de proyectos o Administrador de proyectos o Ejecutivo de proyectos o Lider
de proyectos ¢ Supervisor de proyectos o equivalentes.

N EMPRESA CARGO DESEMPENADO PERIODO DE EXPERIENCIA OBSERVACIONES
DEL AL MESES
1 ;gféﬁg‘gg Ingenenia da Gerente de Oficina de transformacion y PMO 27082012 71022018 78.53 | Valido (Folio 380y 31)
CUMPLIMIENTO (SUNO) TOTAL 78.53 si

2. Especialista en Gestién de Portafolio: Eddi Rolando Rodas cano

Centar con minimo tres (3) afios de experiencia en la gestion de portafolios y proyectos de los cuales un (01) afio en gestién de proyectos de inversién publica
como:
Gestor o Especialista o Coordinador o Ejecutivo o Supervisor o jefe o Gerente de pontafolios y/o proyectos o equivalentes.

Ne EMPRESA CARGO DESEMPENADO EERIODO DE/EXPERIENCIA OBSERVACIONES
DEL AL MESES
1 |GESTUM TOTAL Gerente Tiular 410412010 12/08/2024]  174.83 Vaiido (Folio 33)
CUMPLIMIENTO (SUNO) TOTAL 174.83 SI

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 150 000.00 (Ciento Cincuenta Mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios de consultoria iguales o

similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segln corresponda.

Se consideran servicios de consultoria similares a los siguientes:

~Servicios de consultoria para el disefio e implementacién de la PMO en entidades publicas o privadas.
=Servicios de consultoria en programas y/o portafolics de proyectos.

-Servicios de diagnéstico, evaluacién e implementacion de oficinas de gestion de proyectos. .

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; ¢ (ii)|
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposilo, nota de abono, reporte de estade de cuenta, cualquier otro decumentol
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago.

Ne EMPRESA NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S1.) OBSERVACIONES
1 ELCTRO ORIENTE S.A. Pedido Marco N° 4600015571 SI. 59,000.00 Valido (Felio 56- 62). Si cumple con el requerimiento
2 ADINELSA Orden de Servicio N° 2023-0S-2310003 81 93,000.00 Valido (Folio 63- 68). Si cumple con el requenmiento,
3 AMSAC Contrato GL-C-010-2023 S/, 163,000.00 Valido (Folio 70- 87). Si cumple con el requerimiento
TOTAL ACUMULADO Sl 315,000.00
CUMPLIMIENTO CUMPLE (S NO) I st
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIoN | E- POSTOR CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS DE
A CALIFICACION

Sony E. Norefia Valles

Ficha N° 1-5535




FACTORES DE EVALUACION

|[POSTOR 3: GESTUM TOTAL ELR.L.

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reguisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 200 000.00 (Doscientes mil con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios de consulioria iguales o
|similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afics anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del

comprobante de pago, segin corresponda.

Acreditacion:

La experiencia en la especialidad se acreditara con copia simple de (j) contratos u érdenes de servicios ¥ su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes
de page cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago.

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

M= Monto facturado acumulado por el poster por la prestacion de servicios de consultoria en la especialidad
M >= S/ 200 000,00: 99 puntos
M >= 8/ 175 000,00 y < S/ 200 000,00: B9 puntos

M > S/ 150 000,00 y<Sf175000,00: 80 puntos

N°® EMPRESA NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S OBSERVACIONES
1 ELCTRO ORIENTE S.A. Pedide Marco N°® 4600015571 S 59,000.00 Valido (Folio 56- 62). Si cumple con el requerimiente
2 ADINELSA Orden de Servicio N° 2023-08-2310003 SI. 93,000.00 Vdlido (Folio 63- 69). Si cumple con el requerimiento,
3 AMSAC Contrato GL-C-010-2023 Si. 163,000.00 Valido (Folio 70- 87). Si cumple con el requerimiento
TOTAL ACUMULADO Sl 315,000.00 PUNTOS | 99.00
B. METODOLOGIA PROPUESTA (Si/No)
Reaquisitos:

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion de la consultoria, cuye contenide minimo es el siguiente:

- Plan de trabajo de la consultoria,

- Programacion Gantt.

- Propuesta para la evaluacién del nivel de madurez en gestion de proyectos
- Matriz de gestion de riesgos.

- Matriz de responsabilidades.

- Alineamiento con estandares intemacionales de direccion de proyectos.

Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacion del documents que suslente la metodologia propuesta,

PUNTOS ( MAX 1 PUNTO) sl

| PUNTOS | 100

[ PUNTAJE TOTAL [ 100.00

Sony E. Norefia Vaties
Ficha N° 1-5535



